parricidii iouis et incestu. erubescite raptum eius et coitum mulierum atque puerorum. Ille si cur vestri fingunt poete ad explendum immatissime libidinis furorem molles dedit in amore vagitus. ille in dyane fluxit sinu ipse amator et precium. ille modulatus ales ledeos petiuit amplexus. ille in proprium seminis sexum regium puerum ministris auibus polluit. **Hec** vos creditis. hec colitis. hec sunt vestrorum ornamenta templorum. Equo deprecior pro vestra salute nostra dicta pensate iudicio. Cuncta an nihil libris credenda sunt christianis. Si nihil nec crucis quoque cui detrahitis nomen agnoscitis. Si vniuersa credenda sunt. cur cum in hisdem libris cruci resurrectio copuletur passioem diuinam stolido laceratis eloquio. et non statim iungitis cecorum visum: surdorum auditum: claudorum gressum. lepre emundationem: fulens ambulanti deo suo mare. demonum fugas. resurrectionem mortuorum. et defunctorum ab inferis reditus. **Hec** omnia scripturis que interpolatis inserta sunt. et hisdem voluminibus continentur preconiia maiestatis et mortis. Quomodo odio quo imbuti estis abest. inuenietis ilico et deum verum esse ipsum et salutis humane gratiam fragilem assumpsisse naturam. **Etiam** tamen nobis si non pudet narrare religionem. Sed quas o error infelix poteris referre culturas de tanta re seditate atque concordia. nisi forte ut audio fabulas asseritis deorum vestrorum. et obscenitates et crudelitates et vanitates et mortes. regentes eas allegoricis velaminibus. librum raptum terram per serpente. semiclodum vulcanum. et cibelem ignem. iunonem aerem. appollinem solem. dyana lunam. neptunum maria. et libidinum principem iouem etherem interpretantes. **Hec** post hanc excusationis precitate. deum sed creaturas contempto creatore suscipitis. Quod si pulcritudo vos elementorum ad suam traxit venerationem. modum fas erat custodire. et optebat mirari tantum nec colere ne facture venerationis creatoris esset iniuria. **Na**m si istiusmodi quam vos sequimini ratio est prepostera atque peruersa. et architecti honorem migravit ad domum. et medici scientiam ad remedia conferere. omnium quoque artificum merita vel laudes ad opera transferent. **Quid** ad hec dicitis. ut

agnoscantur que sit crucis ridicule vestri ignominiosa profusio. **Hac** disputatio querentibus inter se philosophis oculis simulque multis subidens antoni? rursum propter inter pretem ait. **Præduru** namque cuncto videtur optiens iusto vniuersæ rei: tenore calcato. laboris merita factis magisque factoribus astruunt. **Elementa** quædeumque ut memorantur ex ipso conspectu sua probant futuram. **Sed** quoniam vos obfuitatio dyalectica necessaria ut putatis quæ colligitis. hoc quoque artificio etiam naturam religionem appellatis affirmare. **Respondete** mihi. **Cognitio** dei quemadmodum manifestus approbat pro lectorem vestrorum: an pro operatio fidei. **Et** quod antiquus est operatio fidei an disputatio paratissima procedens. **Illis** tamen dentibus firmiore sermone operatio esse. et hanc liquidam de deo agnitionem bene eos et ipse dixisse sensit. quod operatio que ex fide descendit animi generat affectus. dyalecticam vero ex artificio proponentium lapsisse oppositiois exordia. **Cum** ergo ait. operatio fidei animo sitam que habuerit. supflua erit vestrorum propositio. pro quam precepta sensu nostro credulitate temptatis euellere. et tamen sepe naturas explicare intelligentias non valetis. **Ita** solidiora sunt mentis opera que sophismatum fraudulenta conclusio. **Nos** christiani miserum vite nostre non in sapia mundi habemus repositum. sed in virtute fidei que nobis a deo tributa per christum est. **Hac** orationis mee veritate vestre stulticie que geruntur ordo comedat vobis impitias et lefarum vestrarum ignaris ad dei cognitionem eius solum verba sufficiunt. **Ecce** nos tot gentilitatis gregibus abstracti in vniuersum orbem quotidie propagamur. vobis vero pro aduentum domini nodose sophismatum defecerunt vestre. **Ecce** nos simpliciter christi fidem docti ydolatriam debellauimus. et pro predicatores ignominiose crucis aurata templa ceciderunt. **Uos** si potestis ostendite qua preteritione vestrorum gentilitate christo proponere suaseritis. **Per** omnes iam terras vestre dei filii christus est agnitus. nihil eloquentia sophismatum. nihil disputatio philosophie multitudini pre obesse credentium. **Crucifixum** nominamus et vniuersi demones quos vos ut deos colitis rugit. atque ex obsessis corporibus ad primum dominice

## Folium

crucis signū fugant. **U**bi sunt illa fabuloſa oracula. ubi egiptioꝝ incantatoꝝ. q̄ magoꝝ p̄fecere carmina. **C**erte tunc vastata sunt omnia cū de sua cruce mūdo xp̄s intonuit. **N**ihilominus vos p̄termissis debilitatoꝝ cateruis gl̄iosam ib̄n̄ mortē irridere conamini. **I**llud autē q̄le est qd̄ nunq̄ infestatōe regal̄ p̄cussa gētilitas imo seculo caera et hoīm p̄sid̄s fulta iam corruit. **N**os famuli xp̄i quo plus p̄minur eo maḡ asuzurimus et floremus. **V**estra simulacra ornatis quondā septa parietib̄ iā vetustitate collapsa sunt. **C**hristi h̄o doctrina q̄ vobis stulticia videt̄ et ludus licet tyrānica p̄sequitum principū temptamēta ptulerit. licet varijs sit incurſata terrorib̄. nullo t̄n̄ terrarū orbe p̄cludit̄. nullo gentiū barbararū sine p̄hibet̄. q̄n̄ enim diuine sciētie tantus splendor illuxit. q̄n̄ tot simul i se p̄uenire vtutes. p̄tinētia in m̄rimonio. v̄ginitas in ecclesia floret. martirū p̄ d̄no suo gl̄iosa p̄stantia. quozū omniū crux xp̄i principuz est. **C**ū interim vos inter tātos vtutū choros. silogismozū retia tēditis. et verā reruz lucem tenebrosis conamini argumentatōibus obuoluere. **E**cce nos ut dixit doctor n̄ nō in gentili p̄suasione sed in fide aptissima suademus q̄ h̄ozū affirmatōez p̄uenire p̄suevit. assunt q̄ppe patiētes a demonib̄ v̄rati q̄s cū in mediū p̄duxisset. h̄a repetiuit dicēs. **N**ūc vos collectōib̄ vt̄is et quoz vultis maleſico carmine deos vt̄os q̄s putatis. expellite. sinaut̄ nō potest̄ victas submittere manus. et ad xp̄i trophaea p̄fugite. et statim crucifixi credulitatē maiestatis potentia. pleq̄t̄. **D**ixit et inuocato noīe ih̄u cū vitale lignū in sacro numero trinitatis p̄fisset in frōtib̄ vna cū expulsis demonibus. vna p̄sentū p̄sophozū cōfutata sapientia est. **E**xpauerūt em̄ stupeſcentes hoīem cui post tantū ingeniū afflueret signoz diuina largitio. **A**t ille vniuersa xp̄o q̄ curauerat ascribēs vsus ē affatu reciproco et ait. **N**olite me putare his sanitatē dedisse. xp̄us p̄ seruos suos facit ista mirabilia. **C**redite et vos et videbitis: qz deuota deo fides non eloq̄ntie vanus tumor: talia signa mereatur. **C**onfugite ad crucifixi legē. nosq̄ ei? imi

tamini famulos. et v̄ scientie sine contenti. nulla deinceps secularis impudētie argumenta q̄zatis. **H**actenus antonio dicēte miro philosophi stupore p̄culsi. et cū bonozifico salutatu ab eo recedētes mltū eius sibi fatebant̄. p̄fuisse p̄spectū. **H**oc in eo viro mirabile est ut hoīem in extremo mūdi limite p̄ditū. et fauoz principū et oīs celebraret aula regalis. **N**ā et p̄stantin? augustus. et eius liberi p̄stantes atq̄ p̄stanti? talia p̄gnosceſtes. crebro ad eū quasi ad patrē missis l̄tis obsecrabāt. ut reciprocis eos scriptis hilararet. **A**t ille eiusmodi manēs q̄ l̄tis et ante q̄ l̄te ad eū veniret fuerat. nec salutatōe principū mouebat̄. et tanq̄ nō acceptis l̄tis p̄uocatis monachis aiebat. **R**eges seculi ad nos miserūt epl̄as que hic xp̄i anis adhibenda miratio est. **L**icet enim diuersa sit dignitas. attamē eadē nascēdi moriendiq̄ p̄ditio est. **N**lla sunt veneratōe oī p̄colenda. illa toto animi affectu retinenda sunt q̄ hoīb̄ deus legē scripserit. q̄ p̄ filiū suum p̄p̄rijs ecclesias ditauerit eloquijs. **Q**ue monachis est rō cum epl̄is regum. **C**ur accipiā l̄tas q̄bus p̄sueti nesciā redde re salutatōis obſeq̄a. **I**git̄ rogatus ab vniuersis fratrib̄ ut xp̄ianos reges suis l̄tis refrigeraret. ne. s. p̄ silentiū eius exaspant̄ ad susceptas epl̄as p̄ueniētia rescripsit. laudauit primū q̄ xp̄m coleret. deinde salutaria p̄suasit. ne magnā putaret regis p̄ratem ne p̄sentis carnis impio tumētes se hoīes esse nescirent. et iudicādos a xp̄o obliuiscerent. **A**d postremū demētie circa subiectos et iusticie curā q̄z inopū admonuit. atq̄ v̄ nū sempiternū esse regē oīm seculoz ih̄esuz xp̄m epl̄is testatus ē. **H**is p̄cipes suscepiis vehemētissime letabatur. **S**acta quoq̄ apud cūctos **A**nthonij flagrabat opinio ita ut ei? se filios cuperent noīari. **M**agna etenim cū audiētibus affabilitas oīm i se studū p̄uerterat. **P**ostq̄ ḡ gētilis cōfutari reges admoniti fratres ab eo sunt p̄solatōne releuati. ad interiorē montē et ad rigozē solitū regressus est. ibiq̄ sepe cū introeuntib̄ deambulās ac residēs stupebat. sicut i danielē scriptū est. et interiectis horaz fractijs p̄sequētia respōdebat. ut intelligeret aliq̄